Epistola pauli

a Et cephas. i. petrus sic nominatus a xpo: Job. i.
b Aut solus ego et barnabas etc. q. d. nulla rō ē qre pue-
mur hac potestate quā habuerunt alij apli. **b** Quis
militat. **h**ic pñr. oñdit. ppositū auctoritate publici vsus et
rōnabilis dicēs: **c** Quis militat suis stipendijs vñq̄.
q. d. null? imo mi-
lites stipendia su-
mūt a p̄lo ēre quā
defēdūt. Itēz oñ-
dit in agricol' et gre-
gū pastorib? apo-
stoli vō fuerūt mi-
lites et hereticos in
surgētes: et vinea
dñi cultores et gre-
gis dñici pastores
p̄ter qd a p̄lo sū-
ptus eis debebāt

d Nunquid. **h**ic
pñr. oñdit. ppositū
auctoritate legi di-
vine. **d** Nun-
quid sū boiem. i. ex
auctoritate p̄fectu di-
nis hūane factū.
e Hec dico. i. q̄
p̄dicatōes sūptus
hīc debeant a p̄lo
q. d. imo: et hoc cū
auctoritate diuine
legi. **f** Scriptū
est. n. deute. xxxv.
g Nō alligab os
boni triturati. i. p̄-
dicatōri laboranti
in area dñi et q̄ sic
debeat p̄ncipaliter
intelligi oñdit. **d**
h Nunquid de bo-
ni cura ē deo. **l**ir-
ca qd sciendū q̄ licet diuina p̄videntia generaliter se extē-
dit ad oia quātūcūq̄: minima tñ intellectuali nā spēali mo-
do subicit. p̄vidētē diuine inguātū bz dñium sui act? et ca-
par est sup̄ie hūitūdis: et hō nō ē cura deo de bob? irra-
tionalib? qz nō sūt b? sūis capaces. **l**er autē diuina directi-
ua est in hūitūdinē sup̄iālē. p̄ter qd dicta veter' testamē-
ti sūt ad h referēda immediate q̄tū ad illa q̄ directe loquū-
tur de futura hūitūdinē: vel mediate in quantū corpalia fa-
cta veteris testamēti sūt figura noui: sū q̄ dicit sc̄. seq̄n-
ti. Omnia in figura contingebant illis: et hoc modo illud
p̄ceptum de ore bouis triturantis non alligando fuit fi-
gura de victu p̄dicatōris non denegando: nō dicit. **i**
An propter nos vtiq̄ bec dicit etc. q. d. imo: quia figura ē
p̄ter ipsum figuratum: sicut circulus ante tabernam p̄-
dēs est propter vinum in cellario existens. **k** Quoni-
am vñ in spe etc. i. in securitate accipiēdi sūptus: nō tñ p̄-
p̄ter spez: qz p̄mū p̄dicatōris nō ē sūmpt? ep̄alis s̄ fruct?
eterne beatitudinis: op̄at autē hic p̄dicatōr arātī inquan-
tū agit corda boim ad fidē suscipiēda: sicut arās trā agit
ad seminū susceptōem. Et similiter triturati inquantū
sua p̄dicatōe segregant boni a malis: sicut grana a pale-
is. **l** Si nos. **h**ic pñr. p̄bat apls p̄positū rōne triplici
p̄ma ē: **R**ationabile. n. ē q̄ cōicanti bona maiora cuius
mōi sūt sp̄ualia: administrēt minora que sūt corporalia:
sic autē ē in p̄posito: ergo etc. et hoc est: qd dicit: **l** Si nos
vobis sp̄ualia seminauim? et accipit hic si p̄ quia: **m**
Magnū ē si nos via carnalia metam? i. bona ad sustēta-
tionē carnis necessaria. q. d. nō: imo modici respectu bo-
ni qd vobis ministram?. **n** Si alij. **h**ic ponit ad hoc
secūda rō: qz p̄fendo apli accipiebāt sūptus et multo ma-
gis verū accipere poterāt: nō dicit. **o** Si alij. i. p̄fendo apli:
p Potestatis vestre. i. bonoz ep̄alium in ptate vestra
existentiū: **q** Participes sūt. inde viuēdo: **r** Qua

Aut sol' ego et barnabas:
nō hēmus ptatē hoc opan-
di? **Quis militat suis sti-**
pēdijs vñq̄? **Quis plātat**
vineā: et fructu eius non
edit? **Quis pascat gregem:**
et lacte gregi nō mandu-
cat? **Nūquid sūm boiez?** **hec**
dico? **An et lex hec nō dicit?**
Scriptū ē em̄ i lege moysi:
Nō alligab os boni tritu-
rati. **Nūquid de boui cura ē**
deus? **An p̄ter nos vtiq̄ h**
dicit? **Nā p̄ter nos scripta**
sūt: qm̄ debet i spe q̄ arat
arare: et q̄ triturat: i spe fru-
ctus p̄cipiēdi. **Si nos vo-**
bis sp̄ualia seminauimus:
magnū est si nos carnalia
via metam? **Si alij pote-**
statis v're p̄ncipes sūt: q̄
re nō potius nos? **S**: non
vsi sumus hac ptatē: **Sed**

re nō pot? nos. q. d. imo potioz rōne habem? **s**
Sz nō vsi sum? hac ptate. rōnib? sup̄apōsitis. **Sz qz**
possz aliq̄s dicere: iō apls sūptus nō accipit: qz nō in
dignit: iō remouet hoc. **v** **Sed oia sustinem? l** pe-
nuriā et labore ad victū acq̄rēdū. **v** **Hec qd offer-**
diculū. i. impedi-
mētū.

oia sustinem? ne qd offen-
diculū tēm? euāgelio xpi.
Rescit? qm̄ qui i sacrario
opāt: qd sacrario s̄ edūt?
Et q̄ altario tēseruūt euz
altario p̄ncipāt. **Ita et w**
min? ordinauit his q̄ euā-
gelium annūciāt: et euāge-
lio viuere. **Ego autē nullo**
hoz vsus sūz. **Nō aut scri-**
psi h: vt ita fiat i me. **Bo-**
nū ē em̄ mihi magi mori: q̄
vt gliaz meā quis euacuet:
Nā et si euāgelizauero nō
ē mihi glia. **Necessitas em̄**
mihi incūbit. **Ue. n. mihi**
ē: si nō euāgelizauero. **Si. n.**
volēs h ago: mercedē hēo:
si aut inuit? dispensatio
mihi credita est. **Que est g**
merces mea? **Et euāge-**
gelium p̄dicās: sine sumptu
ponā euāgelium vt nō abutar

t Dem? euā-
gelio xpi. i. p̄di-
catōi euāgelij:
p hoc. n. p̄duce-
bat via p̄dicā-
di falsis aposto-
lis p̄dicantibus
cā lucri tēpalis:
quoz p̄dicatio
erat impedimē-
tū veritatis euā-
gelice: qz admi-
scebāt falsa ve-
ris. **S**it tolleba-
tur impedimētū
tū ex pte corin-
thioz: qz forte
erant auari sal-
tes multi: p̄ter
qd minus liber-
ter r̄cepissent p̄-
dicatōz euāge-
lij: si sūmpt? ab
eis accepissent.
y **Rescitis. h**
p̄nter ponit ter-
cia rō: bz. n. hoc
rō naturalis vt
inde quis viuat
circa qd laborat
iō dicit. **y**
Rescitis. q. d.

eat scire debetis: immo qz hoc ē notoriū. **z** **Qui q̄**
in sacrario. i. in templo opant scilz sacerdotes et mini-
stri. **a** **Que de sa. sunt edunt. i. bñt inde victū: hoc**
em̄ erat cōe apud iudeos et gentiles. **b** **Ita et dñs**
ordinauit etc. vt p̄z mat. x. vbi de p̄dicatōribus dicit
Dignus est oparius cibo suo. c **Non scripsi. h**
pñr. apls remouet dubiū. **posset. n. aliquis credere q̄**
p̄dicta dixisset apls eo q̄ velle accipere sūmptus: iō hoc
remouet. **Et diuiditur in duas ptes: qz p̄ oñdit se nolle**
vti hac ptate: sc̄do q̄ vult magis alijs seruire: ibi. **Nā**
cum liber. **Circa primū dicit. c** **Nō aut scripsi bec.**
de ptate accipiēdi sūmptus. **d** **Et ita fiat i me.**
i. vt accipiā: et subdit rōnem. **d** **Bonū. n. em̄ mihi**
magis mori. i. minus malū est hoc: minus. n. malū re-
spectu maioris habet rōnem eligibilis et boni.
f **Et vt gliaz meā. i. mercedē quā expecto de p̄di-**
catōe euāgelij sine sūmptu rōnib? p̄dictis. **g** **Quis**
euacuet. q. d. hoc ē mihi malū maximū. **h** **Nā et si**
euāgelizauero. i. euāgelium p̄dicauero sup̄ accipiēdo.
i **Nō ē mihi glia. i. nō superogo: s̄ tñ impleo p̄ceptū**
mihi in iunctū: nō subdit: **k** **Necessitas mihi: incum-**
bit. ex p̄cepto xpi. **l** **Ue em̄ mihi est si nō euāgeliza-**
uero. ex omīssioe p̄cepti. **m** **Si em̄ vo. bec ago**
mer. habeo. inquantū deo obedio. **n** **Si aut inuitus**
sicut balaam bñdicebat p̄lo isrl: **Num. xxij. o** **Di-**
spensatō mihi credita est. i. p̄ficio alijs s̄ nō mihi: sicut
et p̄betie balaam p̄fecerūt alijs s̄ nō sibi. **p** **Que ē**
ergo merces mea. i. ex b̄do supererogatiōis et p̄dicatiōe
euāgelij r̄nder: **q** **Et euāgelium p̄dicās. sūmptus**
nō accipiēdo. **r** **Sine sūmptu ponā euāgelium. per**
hoc p̄cludens viā falsis aplis et p̄defendēs corinthios
vt p̄dictū est: nō subdit: **s** **Et nō abutar ptate mea**
operiēdo viam falsis ap̄stolis: et p̄cludēdo viam

Ad corinthios. I.

corinthios si sumptus acciperent. q. sic apli falsi audacius sumptus acciperent et frequenter predicarent inmiscendo verum falsam qd abuti predicatoe euangelica: et sic dicit apls: s. Et non abutar. i. non deum occasione alius abutendi: accipe. n. scriptus erat scitus sibi: vt pz p pdicta: s. abstinere erat superrogatis.

Ma cu liber. hic dnr ondit se oib' velle seruire et descendere in abscq' peccato: vt oes possit inducere ad salutem: dicit. e. Ma cu liber esse in oib' i. nulli' vobis cura obligat. v. **O**im me seruau feci. oib' gratis pdicando: et eoz infirmitatib' descendendo. Et factus su iudeis taq' iude. legalia obseruando: vt pote timothei circucidendo: act. xvj. in templo cu alijs iudeis se purificando: act. xxj. Circa obseruatoem so legaliu distinguit aug. tria tempora. Primum a tpe legis date vsq' ad morte xpi: et tunc illa obserua-

tio cadebat sub pcepto: iudeis tñ qd lex fuit data. tunc est a tpe euageliu publicati et tunc incipit: et tunc culla obseruato fuit mortifera: qz declarata e eoz cessato. secundu so tps fuit intermediu a passione xpi vsq' ad publicatoem euageliu: et illo tpe poterat ceremonialia obseruari a pueris de iudaismo: ita tñ qz non ponent ibi fide: crededo qz sine obseruatoe fides xpi no sufficeret ad salutem: et hoc mo paul' qd iudaismo erat puerus illo tpe legalia legis obseruasse. y. **H**is q sub lege s. i. samaritanis et saduceis: qz qm liberos moysi tñ recipiebant: qz vrie dicit lex apud hebreos. 3. Quasi sub lege. eem. descendendo eis quatu poterat tñ in licitis. a. **H**is q sine lege erat. i. gentilib' q lege scripta no hebant. b. **T**aq' sine lege eem. descendendo eis: qd tñ aboiabile videbat iudeis lege tenentib'. c. **C**u sine lege dei no eem. Tenebat em lege moysi qm ad moralia: q manet in lege nona in qua erat paulus: id subdit: s. in lege eem xpi re. sequit. e. **F**actus infirmus infirmus abstinedo a cibis licitis ad vitadu scadalū infirmoz vt pz ex supradictis: et vt oes stat' includat subdit. f. **O**ibus oia factus suz. oib' quatu licite possu descendendo: et caz ad h motiuu ondit. d. g. **O**ia aut facio pp euageliu. vt curat sine impedimto. h. **A**tpiceps ei' efficiar. s. pmissionu eius. s. gre i pnti et glie in futuro: qz pmittit in euagelio: Itē piceps ei'. i. meritozu recipienu euageliu p mea pdicatoe. i. **N**escitis. Postqz apls instruit corinthios ad pfectoem suip' ex emplo: hic dnr idē facit exemplo curritu in stadio et agonizantiu exercitio: q oia sui cursus et agonis impeditiua sollicitate deuitant: et oia p motiua diligēter curant: vita vo pns est qd a agonizato d' insulte' t'etationu: et qd a cursus ad beatitudine brauiū dicit igit. i. **N**escitis. q. d. imo qz hoc est notoriū. k. **S**z vnus accipit brauiū. q. d. ita et pauci de multis accipiunt brauiū eterne felicitatis: qz fidditer et pfeuerater currit p opa chari-